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Czegokolwiek byśmy nie czynili, zawsze nasze działanie wynika z określonych 
motywów: albo działamy spontanicznie, albo z zamiłowania, albo z konieczności. 
Wszystkie motywy są w jakimś stopniu uwarunkowane miłością, chociaż 
niekoniecznie miłością do wykonywanej pracy.

Podejmowane  działania  nie  zawsze  dają  się  zrealizować,  nie  zawsze
przynoszą dobre efekty, nie zawsze przyczyniają się do naszego rozwoju. Ale jest
jedno  działanie,  które  nas  nigdy  nie  zawiedzie:  zawsze  możemy  wzrastać  w
miłości, Bożej Miłości. To właśnie dzisiaj  Księga Powtórzonego Prawa mówi nam:
„Pan  jest  naszym  Bogiem  –  Panem  jedynym.  Będziesz  miłował  Pana,  Boga
twojego, z całego swego serca, z całej duszy swojej, ze wszystkich swych sił.” (Pwt
6,4-6).  Bóg  jest  Miłością,  Miłością,  którą  nam  daje,  Miłością,  którą  od  nas
przyjmuje, Miłością, którą się z nami dzieli.

Ta  wielka  Miłość  Boga  dała  nam  kapłanów,  dla  których  wzorem  jest
Najwyższy Arcykapłan. Słuchając słów: „Przeto i zbawiać na wieki może całkowicie
tych, którzy przez Niego zbliżają się do Boga, bo zawsze żyje, aby się wstawiać za
nimi.  Takiego  bowiem  potrzeba  nam  było  arcykapłana:  świętego,  niewinnego,
nieskalanego,  oddzielonego  od  grzeszników,  wywyższonego  ponad  niebiosa,
takiego, który nie jest obowiązany, jak inni arcykapłani, do składania codziennej
ofiary najpierw za swoje grzechy, a potem za grzechy ludu. To bowiem uczynił raz
na  zawsze,  ofiarując  samego  siebie.”(Hbr  7,25-27)  możemy  być  szczęśliwi,  że
został nam dany udział w zbawczym planie Boga.

Wgłębiając się w teksty dzisiejszej Liturgii Słowa odkrywamy podstawową
zasadę życia. Miłość Boża i nasza miłość do Boga to pierwsze i najważniejsze ze
wszystkich przykazań – przykazanie, które wzywa nas do miłowania Boga całym
sobą. Nie może być innej odpowiedzi człowieka na miłość Boga, który kocha nas
miłością najczystszą, bezwarunkową, który akceptuje każdego człowieka w jego
aktualnej rzeczywistości i kocha w sposób nieskończony. Naszą odpowiedzią może
być  tylko  przyjęcie  miłości  Boga  i  odwzajemnienie  jej.  Zapyta  ktoś,  jak?  Ano,
słuchając  Boga,  dostrzegając  Go i  dając  Mu pierwszeństwo we wszystkim.  Nie
wolno nam jednak zapominać, że Jezus Chrystus łączy przykazanie miłości Boga z
przykazaniem  miłości  bliźniego  i  samego  siebie,  zaś  chronologia  rozwoju
duchowego przyjmuje, że miłość bliźniego jest drogą do miłości Boga. Tak więc
przykazanie miłości to dla nas i zadanie, i obietnica.  

Piotr Blachowski
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Gazetka do użytku wewnętrznego 

(Mk 12,28b-34)
Jeden z uczonych w Piśmie zbliżył się do Jezusa i zapytał Go: „Które 
jest pierwsze ze wszystkich przykazań?” Jezus odpowiedział: 
„Pierwsze jest: "Słuchaj, Izraelu, Pan, Bóg nasz, Pan jest jedyny. 
Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą 
swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą". Drugie jest 
to: "Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego". Nie ma 
innego przykazania większego od tych”. Rzekł Mu uczony w Piśmie: 
„Bardzo dobrze, Nauczycielu, słusznieś powiedział, bo Jeden jest i 
nie ma innego prócz Niego. Miłować Go całym sercem, całym 
umysłem i całą mocą i miłować bliźniego jak siebie samego daleko 
więcej znaczy niż wszystkie całopalenia i ofiary”. Jezus widząc, że 
rozumnie odpowiedział, rzekł do niego: „Niedaleko jesteś od 
królestwa Bożego”. I już nikt więcej nie odważył się Go pytać.

Miłość nigdy się nie kończy
Właśnie, miłość powinna być niezmierna: całym sercem, całą duszą, całym 
umysłem, całą mocą. Nie powinno się w żaden sposób odmierzać miłości, bo nie 
da się jej podzielić na kawałki. Miłość bowiem jest z natury swojej nieskończona. 
Nie da się jej wyczerpać, dlatego nie ma powodu, by ją „wydzielać” i 
„oszczędzać”. W miłości można i należy być hojnym bez ograniczeń, bo ona się 
pomnaża, gdy ją dajemy. I nie jest tak, że kiedy komuś dajemy całą swoją miłość 
(na przykład Bogu), to zaczyna jej brakować dla innych. Prawdziwa miłość, jak 
napisał św. Paweł, „nigdy się nie kończy”. Dlatego Jezus w czasie Ostatniej 
Wieczerzy streścił wszystkie przykazania w jednym: „Miłujcie się wzajemnie tak, 
jak Ja was umiłowałem”.



Poniedziałek – 4 listopada 2024 r. Wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa.
18.00 – Za + Annę Schydlo w 30. dzień po śmierci. Różaniec z wypominkami                      

Wtorek – 5 listopada 2024 r. Dzień powszedni.                                       
7.00 – W intencji Róż Różańcowych. Różaniec z wypominkami

                                                                                                     
Środa – 6 listopada 2024 r. Dzień powszedni.
18.00 – Msza św. szkolna: Za ++ Karola Cichoń. Ojca Jana Cichoń, rodziców Marię i 
Herberta Król, dziadków i ++ z pokrewieństwa. Różaniec z wypominkami

Czwartek – 7 listopada 2024 r. Dzień powszedni.  
18.00 – Za zmarłych zalecanych w wypominkach. Różaniec z wypominkami

Piątek – 8 listopada 2024 r. Dzień powszedni. 
18.00 - Za zmarłych zalecanych w wypominkach. Różaniec z wypominkami

Sobota – 9 listopada 2024 r. Święto poświęcenia Bazyliki Laterańskiej
18.00 - Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdrowie z okazji 70. rocznicę urodzin oraz za ++ męża i 
rodziców.

Niedziela – 10 listopada 2024 r. XXXII Niedziela Zwykła. Kiermasz parafialny.
7.00 – Za ++ ojców Henryka i Jana, ich rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo.
11.30 – Suma Kiermaszowa: Za żyjących i zmarłych parafian, dobrodziejów i 
budowniczych naszego kościoła oraz za ++ męża i ojca, teściów, rodziców, szwagierkę, 
dwóch szwagrów i dusze w czyśćcu cierpiące

Poniedziałek – 11 listopada 2024 r. Święto św. Marcina, biskupa. Odpust parafialny.
9.00 – Za ++ męża i ojca Gintera Pientka, córkę i siostrę Dorotę w dniu urodzin, syna 
Andrzeja, dziadków z obu stron i pokrewieństwo.
10.30 – Suma odpustowa: Za parafian.
16.30 – Pochód ze św. Marcinem

Wtorek – 12 listopada 2024 r. Wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika.
7.00 – W intencji ++ Grażyny, Jana, Janiny i Tadeusza Brzozowskich.

Środa – 13 listopada 2024 r. Wspomnienie św. pierwszych męczenników polskich.
18.00 – Za ++ rodziców i o zdrowie w rodzinie.

Czwartek – 14 listopada 2024 r. Wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert.
18.00 – intencja wolna
     

     Piątek – 15 listopada 2024 r.
     18.00– Za ++ mamę Stefanię Tomczyk, teściów Hildegardę i Jana Spałek oraz 
dziadków z obu stron.
   
      Sobota – 16 listopada 2024 r. Święto poświęcenia katedry opolskiej.
      18.00 – Za ++ Gerharda Spałek, syna Martina, synową Renatę, rodziców, dwóch braci
Karola i Pawła, dziadków, Stefanię Nyga oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo w 
rodzinie.

Niedziela – 17 listopada 2024 r. XXXIII Niedziela Zwykła.
      7.00 – Za ++ Reinholda Kampka, rodziców Heinisch i Kampka, siostrę Wiktorię, braci, 
Kurta i Rosę Heinisch, pokrewieństwo i Josefa John.
      11.30 –  Do Bożej Opatrzności i Anioła Stróża z podziękowaniem za otrzymane łaski, z
prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla rocznego dziecka Zofii Ziegler, jej rodziców i 
chrzestnych.

Ogłoszenia:
1. Kolekta 10. listopada na ogrzewanie kościoła, 17. listopada na potrzeby 
naszego kościoła. Ponadto 10.listopada przed kościołem zbiórka na Pomoc 
Kościołowi w Potrzebie, a 17. listopada na remont katedry opolskiej
2. Zachęcamy do lektury tygodnika „Gość Niedzielny” w cenie 10. złotych. 
3. Różaniec  z wypominkami odmawiany będzie po Mszach św. od 
poniedziałku do piątku włącznie.
4. Kolekta specjalna na remont domu parafialnego: 3706 zł i 7 euro.
5. Sprzątanie kościoła:
*  09.11. Wrzeciono – Pientka – Lubczyk - Wrzeciono;
*  16.11. Luc – Kulka – Seibert - Gambiec;

Złota myśl tygodnia
To nie jest tak, że oni umierają, a my żyjemy. To oni żyją, my umieramy.

ks. Piotr Pawlukiewicz
Na wesoło
- Mieszka pan przy samym cmentarzu, nie przeszkadza panu takie sąsiedztwo? - O
nie! Jeszcze nigdy nie miałem tak spokojnych sąsiadów.
***
Nr konta bankowego parafii;
06 8883 1028 2003 0000 1368 0001
Tytułem: Darowizna na cele kultu religijnego


